

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

Lista wyrobów zawierających substancje wzbudzające szczególnie duże obawy



Europejska Agencja Chemikaliów opublikowała informację odnośnie wyrobów zawierających substancje SVHC (wzbudzające szczególnie duże obawy), dostępnych na europejskim rynku. Dane zostały zebrane na podstawie informacji dostarczonych przez przedsiębiorstwa w trakcie zgłoszenia (zgodnie z art. 7 rozporządzenia REACH wytwórcy i importerzy wyrobów zobowiązani są do przesłania do Agencji informacji o obecności w ich wyrobach substancji z listy kandydackiej) oraz rejestracji.

Większość zgłoszeń otrzymanych do tej pory odnosi się do czterech ftalanów, które znalazły się na liście kandydackiej z powodu ich szkodliwego działania na rozrodczość. Substancje te można zazwyczaj znaleźć w wyrobach z tworzyw sztucznych takich jak: kable, torby, materiały

opakowaniowe, odzież wodoodporna oraz podłogi PCV.

Drugą najczęściej zgłaszaną substancją jest Heksabromocyklododekan (HBCDD), niepalniacz który jest substancją PBT (substancja trwała w środowisku, bioakumulująca się w środowisku i toksyczna dla środowiska). Substancja ta znajduje się w wyrobach stosowanych w budownictwie, takich jak płyty z tworzyw sztucznych do izolacji cieplnej budynków. Substancja ta została także zgłoszona w styropianie stosowanym do produkcji opakowań oraz w plastikowych obudowach urządzeń elektronicznych.

Nie oznacza to jednak, że wszystkie wyroby tego typu zawierają substancje wzbudzające szczególnie duże obawy. Ponadto nie można również założyć, że jeśli wyrób nie znajduje się na liście, to z całą pewnością nie zawiera substancji SVHC.

ECHA podaje te informacje, aby podnieść świadomość opinii publicznej dotyczącą obecności niebezpiecznych substancji w wyrobach przeznaczonych dla konsumentów. Dodatkowym celem jest przypomnienie wytwórcom i importerom o ciążyącym na nich obowiązku powiadamiania Agencji o wyrobach, w których znajdują się substancje z listy kandydackiej. Jak również Agencja pragnie przypomnieć, że konsumenci mają prawo do zwrócenia się do sprzedawcy z zapytaniem, czy w wyrobie, który chcą kupić, znajdują się substancje SVHC. Sprzedawca ma obowiązek udzielić odpowiedzi w ciągu 45 dni.

Dodatkowo ECHA zachęca importerów i wytwórców wyrobów do sprawdzenia, czy ich wyroby nie zawierają substancji z listy kandydackiej, a jeśli tak, to czy zrealizowali swoje obowiązki w tym zakresie. Termin dla wytwórców i importerów wyrobów zawierających substancje SVHC, które zostały dodane do listy kandydackiej w grudniu 2011 roku upływa w czerwcu 2012 roku.

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej [ECHA](#)

Lista substancji SVHC w wyrobach znajduje się [TUTAJ](#)

Źródło: <http://www.chemikalia.gov.pl/>

<http://laboratoria.net/home/13079.html>

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy